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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 315 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 315: 

 

Vil ministeren redegøre for status for hjemsendelser af syriske flygtninge, jf. repa-

trieringspolitikken vedtaget under den tidligere regering? Der henvises til artiklen 

”Terrorsag: Ke ikalier til bo ber fu det i Holbæk” på dr.dk de  . februar . 
 

Svar: 

 

Lad mig først og fremmest slå fast, at det er en vigtig prioritet for regeringen, at 

udlændinge uden lovligt ophold i Danmark rejser hjem. Og det er samtidig en prio-

ritet at tilvejebringe grundlaget for, at flere med lovligt ophold, for hvem det er den 

rigtige løsning, vender hjem via repatrieringsordningen. Syrere er den nationalitet, 

der i den senere tid primært har benyttet sig af denne ordning. I 2019 repatrierede 

100 personer således til Syrien, og sidste år repatrierede 137 personer til Syrien.  

 

Et ophold som flygtning i Danmark er midlertidigt. Danmark skal give beskyttelse, 

mens der er behov for det, men når forholdene i hjemlandet bliver forbedret, skal 

en tidligere flygtning rejse hjem – det gælder også syriske flygtninge.  

 

Flygtningenævnet har i flere sager vurderet, at personer fra Damaskusprovinsen 

ikke har krav på midlertidig beskyttelse, da de generelle forhold i området er for-

bedret. Udlændingemyndighedernes arbejde med at gennemgå yderligere sager 

vedrørende personer fra Damaskusprovinsen er fortsat i gang.  

 

I februar 2021 traf Flygtningenævnet endvidere afgørelse i tre sager vedrørende 

syriske statsborgere fra Rif Damaskus, som omkranser hovedstaden Damaskus. 

Flygtningenævnet vurderede i disse sager, at de generelle forhold også i dette om-

råde er forbedret. Det er derfor naturligt, at vi nu også finder bunken med Rif Da-

maskus-sager frem og kigger på, om syriske flygtninge fra dette område fortsat har 

behov for beskyttelse.           
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Tidligere syriske flygtninge uden lovligt ophold i Danmark skal udrejse af Danmark, 

som alle andre udlændinge uden lovligt ophold. 

 

Hvad angår tvangsmæssige udsendelser er der fortsat lige nu helt særlige omstæn-

digheder med hensyn til Syrien. Af udenrigspolitiske årsager gennemføres der indtil 

videre ikke tvangsmæssige udsendelser til Syrien.  

 

Det er en dansk beslutning, men det er vigtigt at understrege, at den er baseret på 

en analyse og en politisk linje, som vi deler med vores allernærmeste allierede i 

Europa og USA. 

 

Regeringen er i dialog med vores nærmeste partnere om hurtigst muligt at skabe 

mulighed for tvangsmæssige udsendelser til Syrien. 

 

Det skal samtidig understreges, at det stadig påhviler udlændinge uden lovligt op-

hold fra Syrien i Danmark at udrejse, hvorfor de danske myndigheder vil motivere 

til frivillig udrejse. 

 

De danske myndigheder vil som led heri som udgangspunkt kunne pålægge de på-

gældende udlændinge uden lovligt ophold, der i første omgang ikke udrejser frivil-

ligt, motivationsfremmende foranstaltninger.  

 

Desuden kan de danske myndigheder bistå udlændinge uden lovligt ophold med at 

planlægge frivillig udrejse til Syrien. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


